2026 年 2 月 19 日

受験生各位

関係各位

桃山学院大学

2026 年度一般選抜 一般入試（前期）における出題ミスについて

2026 年 2 月 9 日（月）に実施しました 2026 年度一般選抜 一般入試（前期）におきま

して、下記のとおり出題ミスがありました。受験生ならびに関係各位にご迷惑をおかけしま

したことを深くお詫び申しあげますとともに、その内容と対応についてご報告いたします。

出題にあたっては細心の注意を払い作成しておりますが、チェック体制をさらに強化し、再

発防止に努めてまいります。

記

１．該当入試：2026 年度一般選抜 一般入試（前期）〔試験日：2026 年 2 月 9 日（月）〕

２．該当箇所：理科（化学） 〔Ⅰ〕問 2(2)

３．内  容：正答が複数ある設問になっていました。

４．対応措置：選択肢から正しいものを一つ選ぶ問題でしたが、

複数正解として扱います。

５．本件による合否への影響はありません。

以上